



PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO:	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ, IMPLANTAÇÃO DE GUIAS E SARJETAS DE CONCRETO EXTRUSADO "IN LOCO" E SINALIZAÇÃO VIÁRIA.							
LOCAL:	AVENIDA 8 DE MARÇO, RUA DA CONSOLAÇÃO E AVENIDA ATALIBA LEONEL - MUNICÍPIO DE IARAS/SP							
FONTE:	PLANILHA DE CUSTOS - CDHU 184 - COM DESONERAÇÃO						BDI	22,00%
FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
			PROGRAMA NOSSA RUA					R\$ 3.820.873,73
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 53.896,37
CDHU	02.08.050	1.01	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	4,50	R\$ 154,02	R\$ 187,90	R\$ 845,55
CDHU	02.10.060	1.02	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	M2	29.803,83	R\$ 1,46	R\$ 1,78	R\$ 53.050,82
		2	GUIAS E SARJETAS					R\$ 460.173,28
CDHU	54.01.010	2.01	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	2.464,76	R\$ 3,20	R\$ 3,90	R\$ 9.612,56
CDHU	54.06.150	2.02	Execução de perfil extrusado no local	M3	311,52	R\$ 1.185,52	R\$ 1.446,33	R\$ 450.560,72
		3	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ					R\$ 3.297.129,89
CDHU	54.01.210	3.01	Base de brita graduada	M3	5.467,81	R\$ 176,96	R\$ 215,89	R\$ 1.180.445,50
CDHU	54.03.230	3.02	Imprimação betuminosa ligante	M2	27.339,07	R\$ 6,87	R\$ 8,38	R\$ 229.101,41
CDHU	54.03.210	3.03	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	1.093,56	R\$ 1.414,83	R\$ 1.726,09	R\$ 1.887.582,98
		4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 9.674,19
CDHU	70.02.010	4.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	253,45	R\$ 31,29	R\$ 38,17	R\$ 9.674,19
RECURSOS ESTADUAIS								R\$ 1.814.500,00
RECURSOS PRÓPRIOS								R\$ 2.006.373,73
TOTAL GERAL								R\$ 3.820.873,73

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IARAS, AOS 18 DIAS DE FEVEREIRO DE 2022.

MARCELO DE OLIVEIRA PINTERICH
Responsável Técnico
ART: 28027230220264071
ENGENHEIRO CIVIL - CREA Nº 060.119.697.1

MARCOS JOSÉ ROSA
Prefeito Municipal